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Sayın Üyemiz, 
 
 
Ticaret Bakanlığının yazısına atıfla Türkiye İhracatçılar Meclisinden alınan yazıda, 26-27 Şubat 
2026 tarihlerinde gerçekleştirilen AB Rekabetçilik Konseyi toplantısının ilk gününde 2026 Tek 
Pazar ve Rekabetçilik Yıllık Raporu, Çelik, Otomotiv ve Kimya Sanayii Eylem Planları, 
Rekabetçilik Fonu ile 2030 Tüketici Gündemi'nin ele alındığı, ikinci gününde ise araştırma başlığı 
altında kömür ve çelik için araştırma fonu ile Ufuk Avrupa Programı'nın tartışıldığı ifade 
edilmektedir. 
 
Bu kapsamda, toplantı gündeminde ön plana çıkan hususlar aşağıda özetlenmektedir. 
 
• 30 Ocak 2026 tarihinde yayımlanan 2026 Tek Pazar ve Rekabetçilik Raporu'nda vurgulanan idari 
yükler, aşırı düzenleme ve tek pazarın ilerlemesinin önündeki en önemli 10 engel ele alınmış olup 
söz konusu engellerin kaldırılması amacıyla, üye ülkelerin ulusal mevzuatlarını gözden geçirmeleri 
gerektiği ve üye ülkeler arasında en üst düzeyde diyaloğu sağlamak amacıyla önümüzdeki dönemde 
Sherpa görevlendirileceği belirtilmiştir. Yüksek enerji fiyatlarına, Emisyon Ticaret Sistemi (ETS) 
kaynaklı maliyetlere ve kritik hammaddelere olan bağımlılıklara dikkat çekilmiş; çelik ve 
alüminyum, yarı iletkenler, bataryalar, ilaçlar ve otomotiv gibi bağımlılıkların en yüksek olduğu 
sektörlerin özel ilgi gerektirdiği vurgulanmıştır. 
 
 • Temiz Sanayi Mutabakatı kapsamında Avrupa'nın çelik, otomotiv ve kimya sanayilerine yönelik 
Eylem Planlarının hızlı bir şekilde uygulanması çağrısında bulunulmuş, izin süreçlerinin 
sadeleştirilmesi ve yüksek enerji fiyatlarının her üç sektörde de rekabetçiliğin artırılması açısından 
temel bir sorun olarak öne çıktığı belirtilmiştir.  
 
• ETS'nin sanayinin ihtiyaçlarıyla daha iyi uyumlaştırılması ve sanayi üzerindeki yükün 
hafifletilmesi amacıyla gözden geçirilmesi gerektiğine işaret edilmiş; SKDM'nin Ocak 2026'da mali 
yükümlülükler itibariyle yürürlüğe girmesi ve ETS'de ücretsiz tahsisatların kademeli olarak 
kaldırılmasıyla birlikte AB karbon piyasasında CO2 fiyatlarının artmasının, Avrupa sanayisi ve 
ithalatçılar için "çifte mali yük"e sebep olacağına yönelik eleştiriler dile getirilmiştir. 
 
 • Kimya sektöründe, Kimyasallar İttifakı memnuniyetle karşılanmış ve REACH Tüzüğü'nün 
hedefli bir şekilde revize edilmesine işaret edilmiştir. Çelik sektöründe ise üçüncü ülkelerdeki aşırı 
üretim nedeniyle ticaret savunma araçlarının kullanılması talebi öne çıkmış, metal hurdasının AB 
içinde tutulması ve ikincil hammadde piyasasının oluşturulması gerekliliği vurgulanmıştır. 
 
• 2030 Tüketici Gündemi'ne ilişkin Konsey Sonuçları kabul edilmiş; tüketici korumasının (özellikle 
çevrim içi alışverişte) güçlendirilmesi, sürdürülebilir tüketimin teşvik edilmesi, uygulamanın daha 
etkin hale getirilmesi ve üye devletler arasında daha yakın iş birliğinin sağlanması hedeflenmiştir. 
 
 • AB'nin uzun vadeli bütçesinin temel bileşenlerinden biri olan Avrupa Ufuk Programının 
inovasyonun teşvik edilmesi açısından önemli bir araç olduğu, değer zincirinin tüm aşamalarının 
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desteklenmesinin önemli olacağı, AB'nin araştırma ve inovasyon programlarının özel finansmanı 
harekete geçirecek şekilde ilişkilendirilmesinin ve ayrıca yatırım programlarının deneyimlerinden 
yararlanılmasının önemi dile getirilmiştir.  
 
• Avrupa Sanayi Stratejisinden sorumlu İcracı Başkan Yardımcısı Stéphane Séjourné tarafından 
yapılan açıklamalarda, AB'nin rekabetçiliğine ilişkin dört temel unsurun (1) AB tek pazarının 
güçlendirilmesi (2) rekabetçi sanayi politikası (3) ticaret politikası ve (4) iddialı yatırım politikası 
olduğu vurgulanmıştır.  
 
• Ticaret politikası alanında Hindistan ve Avustralya başta olmak üzere diğer ortaklarla ticaret 
anlaşmaları üzerinde hızla ilerlendiği, imzalanan ve müzakere edilen anlaşmalar aracılığıyla 
özellikle Çin menşeli ham madde tedarikine ve belirli ihracat pazarlarına aşırı bağımlı sektörlerde 
risk azaltımının sağlanmasının amaçlandığı ifade edilmiştir. 
 
Bilgilerini rica ederim. 
 
 
 
 
H. Okan ŞENEL 
Genel Sekreter V. 
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